[image: ]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « _27_» _мая_  2014г. №_454-п__

О льготах для детей сирот из приюта, домов ребенка, детских домов, многодетных семей и детей инвалидов на посещение аттракционов в муниципальном автономном учреждении культуры «Городской парк культуры и отдыха «Горняцкие горизонты» Таштагольского муниципального района»

	В целях поддержания детей сирот, многодетных семей, детей имеющих группу инвалидности, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

	1. Установить льготу в размере 100 процентов для детей сирот из приютов, домов ребенка, детских домов, находящихся на территории Таштагольского муниципального района на посещение аттракционов в муниципальном автономном  учреждении культуры «Городской парк культуры и отдыха «Горняцкие горизонты» Таштагольского муниципального района».
Посещение производить группами при предоставлении заявки, с указанием количества посетителей, аттракционов, а также сопровождающими детей лицами.

2. Установить льготу в размере 100 процентов для детей имеющих группу инвалидности, проживающих в Таштагольском районе на посещение аттракционов в муниципальном автономном учреждении культуры «Городской парк культуры и отдыха «Горняцкие горизонты» Таштагольского муниципального района».
Посещение производить группами при предоставлении заявки, с указанием количества посетителей, аттракционов, а также необходимо присутствие  сопровождающих детей лиц. Обязательным является документ, подтверждающий инвалидность.

3. Установить льготу в размере 50 процентов (1 билет на двоих) для детей из многодетных семей (три и более детей) на посещение аттракционов в муниципальном автономном  учреждении культуры «Городской парк культуры и отдыха «Горняцкие горизонты» Таштагольского муниципального района».
Обязательным является документ, удостоверяющий что семья многодетная, а также паспорт в котором указаны все дети.
[bookmark: _GoBack]
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района по социальным вопросам Рябченко Л.Н.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.05.2014года.

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                В.Н. Макута

image1.png